МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА»

(МБДОУ  № 34 «Берёзка»)
г. Сургут

ПРИКАЗ

02.10.2024  ДС34-11-298/4

О назначении наставников

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2019 года №3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»,

приказом Департамента образования и науки Ханты-мансийского автономного

округа – Югры от 25.03.2022 № 10-П-411 «О внедрении и реализации системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с целью реализации

комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества в ДОУ,

способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению,

личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации

и закреплению молодых специалистов в педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации программ наставничества заместителя

заведующего по УВР Кузьмину Е.В.

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации

Положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ №34

«Берёзка» (приложение 1).

3. Назначить учителя-логопеда Закатей Л.Н. наставником над молодым

специалистом Краденовой Н.А.;

4. Назначить воспитателя Водянникову Н.С. наставником над молодым

специалистом Орловым И.С.;

5. Наставникам разработать план работы с молодыми специалистами на 2024-

2025 учебный период.

Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по УВР

Кузьмину Е.В.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

7F471DFA26B8FDB4804A9DF14A5DD9AE

Владелец:

 Одинаева  Ольга Николаевна

Действителен: 16.08.2023 с по 08.11.2024

О.Н. Одинаева

С приказом ознакомлен(а):

«_____» ________________ 2024г. _____________ /______________________/

«_____» ________________ 2024г. _____________ /______________________/